

Haldór Tryggvi Oleson.

Hann er dáinn.

Nokkur minningarorð langi mig til að skrifa eftir minni hertaka bróður og vin Haldór Tryggva Oleson...



HALDÓR TRYGGVI OLESON.

sverð dauðans snerti hann og hann varð að hverfa. Ó sorgin er djúp, við skiljum ekki tilgang lífins...

Hann var fæddur á Fagralandi í Viðnesbygd í Nýja Íslandi þann 7. september 1888. Hann var sonur Eyjólfssonar...

Frá Fagralandi fluttist hann ásamt foreldrum sínum á 4. árinu til Argyle byggðar...

af miklu kappi, seldi miknið. Enda var hann duglegur við allt, sem hann gekk að. Seint í vetur tók hann að sér útsölu á bókum fyrir H. S. Bardal bóksala.

Þann 12. apríl sl. tókst hann á hendur að stjórna sviflerju á Assiniboine átti, norðaustur frá Glenboro...

Þann 7. júní, nærri tveimur vikum eftir að hann yfirgaf ferjuna, slöknaði ljósið, sem lögð hafði svo skært...

Tryggvi sál var einn í tölu efnilegustu ungra Vestur-Íslendinga, bæði hvað mannskosti og nafur snerti.

Viðskifti sín tók fólk skrifaði hann upp á cent, enda var áætur bókhaldari, þrjúþúsund pennafer og ljómandi vel mentaður orðinn...

Hann bjóst við dauða sínum og talaði rólegur um hann stóttu fyrir andlát. Hann kvaðst deyjja rólegur...

Þessir línur eru ófullkomnar, að eins lítt, vísinn sveigir á grófi minns látna efskulega bróður. Guð blessi nafn hans og minningu.

Undir íslenskum fána.

STEPHAN G. STEPHANSON

Helgi Helgason

Musical score for 'Undir íslenskum fána' with lyrics in Icelandic. Includes markings like 'Marcato', 'ms.', 'ff', 'P.', 'Crescendo', and 'ff'.

kostur er á og sem megi verða því til sannarlega þrifa, en greinir á um leiðina og aðferðina til að ná því.

Þú telur upp alls konar vammur og aiglöp, sem Kristján Jónsson á að hafa framið eftir þínu áliti...

Leiðrétting.

við 'Tilkynningu' í Hkr. nr. 4 þ. á. Í 'Tilkynningu' undirritaðri af Margrétu J. Benedictsson stendur...

Fyrst og fremst er þessi írásögu röng að ég hafi fastsett þessi bréf, sem eigandi blaðsins, því ég hef aldrei haldið fram að ég átti 'Freyju' einn.

'Freyja' var stofnuð af öskur hjónum árið 1898 og áttendum þetta blaðauðhald okkar 'Freyja Printing & Publishing Company'...

Þú segir, að grein mín sé þveröng við sannleikann - segir það undantekningarlaust - en þó mótmæli þú ekki nema þverönginni eða einu atriði hennar og terið þar á mig sakir og syndir...

Ennfremur segir þú, að ég hafi stundum ritað greinar, sem bendi til að ég hafi góða greind og getu lítið með sanngerni á málaleini og menn, en allt fari það út um bulur í þessari grein minni.

Al því að ég ber með alla kaupendur þess blaðs við þig, þó sánda þenniga til Margrétu J. Benedictssonar eða eiga við hana kaupendur viðskifti blaðinu - viðkomandi, fyrir en hún er að geta út um, hvar verður útgeldi 'Freyju' í framtíðinni.

Manager 'Freyja', Winnipeg, Man. og verður þeim þá send víðurkenning undirrituð af S. B. Benedictsson, manager. Enginn önnur víðurkenning verður víðurkend gjöldandi eins og sakir standa nú.

Nú er uppdreginn samningur milli mín og Margrétu J. Benedictsson í höndum hennar, er ákveður henni eignarétt blaðsins og er ásamt fleiri atriðum henni í vil. Af hvaða ástæðum hún ekki skrifar undir þann samning, verður ekki 'framtekið að sinni'.

Mér þykir allra hluta leiðislegast, að þú hafi að fara með öskur okkar hjóna fram fyrir almenning, við því vildi ég hafa mátt hlifa henni í lengstu lög, - en hún kans þá aðferð og leyddi mig út í það sama með staðhafingum sínum, sem eru allt annað en sannfærnar í minni garð.

Winnipeg, 3. ágúst 1911. S. BENEDICTSSON,

hann dó, og hann hafði fyllt þansa og mælti þar til er hann tók fyrsta andvarpið. Hann var letja sannarleg, stultur og rólegur þegnur...

Farðu vel, bróðir. Friðarljós og blessun guðs fylgi þér um alla eina lífið. Þú send þakki fyrir sanleikna, fyrir allar gleðistundirnar, fyrir hvert þitt brot og hvert þitt tár, er þú feldir með öskur, þökk að síðustu þökkum við öllum, sem sýndu okkur hluttekningersög og samhyggju í okkar djúpu sorg og glöðu okkur með því að vera viðstödd jarðarförina.

Þú ert sál. Líf þitt var sigurloft, þótt stutt væri. Þú, varst trúur til dauðans, munt því egnast kórónu lífins.

Tryggvi sál var jarðsöngurinn 9. júní frá heimili okkar, að viðstöddum fjólda fólks, bæði enskra og íslenskra. Séra Friðrik Hallgrímsson flutti líkæðu og jók hann látna moldu, og séra M.J. Skaptason flutti þar snildargóða ræðu.

Allir voru hljóðir og náttúran var þögl og hljóð, það bærðist ekki laus á kvísti, - grósin og tren hneigðu hefuð sín til jarðar, og keyrtr var eftir veginum og þretu silfurskerum saknaðartárum, er hinn látni bróðir þeirra, sem var í blóma lífins, var fluttur til gráfrar og lagður til hinnar hinstu hvíldar. Hann var jarðsáur í Skálhóli grafreit, tveir mjög fállegir kransar þrýdda kistu hans.

Eftirlifandi svstkini hans eru: Guðmundur hálfbróðir hans í Winnipeg, Kristján Aðalbjörn, Guðni Þórus og Guðrún Stefánía, öll í Cypress sveitinni í Manitoba.

Þessir línur eru ófullkomnar, að eins lítt, vísinn sveigir á grófi minns látna efskulega bróður. Guð blessi nafn hans og minningu.

G. J. Oleson.

P. S. - Innilegasta þjáning þakki sendum við svstkini hans og móðir, öllum þeim mörgum vinum hans og kunningjum, sem á svo margvíslegan hátt sýndu honum samhyggju og karleika og leitundust við að gleðja hild serða hjarta og letta byrðina, sem hann um svo langan og erfiðan veg þurfti að hafa - fyrir gjafirnar, sem honum voru gefnar, fyrir breið og breiðspjóldin frá vinnum, sem hughreystu hann og gáfu honum endurnýjanan kjark og hjartari vonir. Fyrir alla velvilð og yll til hans í einu og öllu þökkum við, fyrir að insta hjartans grunni. Og að síðustu þökkum við öllum, sem sýndu okkur hluttekningersög og samhyggju í okkar djúpu sorg og glöðu okkur með því að vera viðstödd jarðarförina.

J. Kristjánsson.

Í Heimskringlu 13. júlí sendir þú mér skreytið nokkurt og ert nú skjálagsagt fyrir löngu farinn að búast við ítarlegu svári, eða þá afsökun frá mér. En af hvorugum slíku getur orðið, og þykir mér þú leitt, ef það verða vonbrigði fyrir þig.

Ég ætla að eins að rita örfá orð til þess, að gera þér úrlausn. Að ég get ekki verið að hafa það lengra, er af þremur ástæðum: - Hin fyrsta er sú, að nú er svo langt lítið síðan þú ritaðir þína vinsamlegu(?) atgásemd til mín þó ég sé hana ekki fyrir en rétt áðan, og allflestir því að líkindum hafa þegar gleymt, hvað ég sagði í greinarstífinu minum 'Sundurlausir þakkar', og eins því, sem þú segir í 'Athugasemdinni'. Önnur ástæða er sú, að ég hef óftar en einu sinni tekið fram, að ég er mjög ófús á, að stæla um stjórnmál heim á Íslandi, og sama segi ég enn. Hefi ávalt álitit og álit enn, að helzt árangurinn af slíkum deilum meðal Vestur-Íslendinga hafi verið aukin úlfús og sundurleidd manna á milli. Svo er ég heldur enginn 'spólitikus', s'tu að einu ráði, og fráleitt til aðkura sleipri þarna út í neyðendum í Canada, þegar ræða er um stjórnmál í Íslandi, svo það er ekki

Ekki veit ég hvaðan úr lausnum þú hefur það, að ég sé stökur með innlimunarflokknum. Ég er ekki stökur með neinum flokk, og allra síð með innlimunarflokknum, því hann er mér vitanlega ekki til. Slíkt er að eins gamalt og marklaust blekki-vrði. Bætur vilja flokkarnir, að Ísland fái alt það frelsi og sjálfstæði, sem